2/9/2018 PORTARIA N° 724, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2018 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.imprensanacional.gov.br/web/guest/consulta?p_p_id=101&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view… 1/1

Publicado em: 09/02/2018 | Edição: 29 | Seção: 1 | Página: 6
Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações / Secretaria de

Telecomunicações

PORTARIA N° 724, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2018
Credenciamento de empresa Programa GESAC - INTERNET
PARA TODOS

O Secretário de Telecomunicações do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações no uso de suas atribuições, tendo em vista o que determina o Artigo 5o da Norma Geral do
Programa GESAC, anexa à Portaria 7.154 de 06 de dezembro de 2017, face a análise presente na Nota
Técnica nº 2671/2018/SEI-MCTIC, constante do Processo nº 01250.004959/2018-72, credencia a empresa
TELEBRAS Telecomunicações Brasileiras S.A., CNPJ 00.336.701/0001-04, como apta a operar o
Programa GESAC - Internet para Todos, conforme inciso XI da Norma Geral do Programa Gesac, anexa à
Portaria 7.154 de 06 de dezembro de 2017, podendo prestar atendimento em todo o território nacional.

ÁTILA AUGUSTO SOUTO
Substituto